PODER LEGISLATIVO
ITAUNA DO SUL

ESTADO DO PARANA
- AV BRASIL, 883 CEP 87980-000 FONE 3436-1659

ITAUNADOSUL - PARANA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Itatna do Sul, 05 de Margo de 2015

OFICIO DLCMIS N°. 009/2015

DE: Depto de Compras (Departamento Solicitante)
PARA: Adryano de Mazzi Sottoriva— Presidente do Camara Municipal

Senhor Presidente,

Pelo presente solicitamos a Vossa Senhoria a competente Autorizagdo para

a Dispensa de aquisi¢8io de materiais de consumo joara a Camara Municipal de Itatina do Sul.

O custo estimado importa em um total de R$ 4.072,80 (Quatro Mil Setenta
e Dois Reais e Oitenta Centavos) e o prazo de enﬁrega serd de 01 (um) dia a partir da data de

assinatura do contrato.

Cordialmente

-

0
Anapaula Vianna da Silva’
Presidente da Comisséo de Licitagdo

P



PODER LEGISLATIVO
ITAUNA DO SUL

ESTADO DO PARANA
- AV BRASIL, 883 CEP 87980-000 FONE 3436-1659

ITAUNA DO SUL - PARANA

Itatna do Sul, 05 de Margo de 2015

OFICIO DLCMIS N°. 010/2015

DE: Adryano de Mazzi Sottoriva— Presidente da Camara Municipal
PARA: Anapaula Vianna da Silva(Departamento Coptdbil)
Dr.2 Allana Mariele Mazaro Zarelli (Departamento Juridico)
Anapaula Vianna da Silva(Comissdo de Licit ¢do)

Preliminarmente  autorizacfio solicitada mediante Oficio N° 009/2015, expedido em
05/03/2015, o presente processo devera trami‘ ar pelos setores competentes com vistas:

1 - & indicagiio de recursos de ordem orgamentdria para fazer face & despesa,
(informagdo a ser fornecida pelo Setor/Departamento contdbil)

2 - & elaborag@o de parecer sobre a necessidade de procedimento licitatorio, indicando a
modalidade e o tipo de licitagdo a serem adotados no certame, (parecer a ser elaborado
pelo Setor/Departamernio Juridica). :

3 - & elaboragdo da minuta do instrumento convocatério da licitagio e da minuta do
contrato, (documentos a serem elaborados pelo Setor/Departamento de Licitagdo e pela

comissdo de Licitagdo)

4 - a0 exame e aprovacdo das minutas indicddas no item 3 acima(analise a ser realizada
pelo Setor/Departamento Juridico).

Cordialmente

(TR *:

Ad¥yano de Mazzi Sottoriva
Presidente da Camara Municipal




OF{CIO DLCMIS N°. 011/2015

DIVISAO DE CONTABILIDADE

PODER LEGISLATIVO
ITAUNA DO SUL
ESTADO DO PARANA

- AV BRASIL, 883 CEP 87980-000 FONE 3436-1659
ITAUNA DO SUL

- PARANA

Tatma do Sul, 05 de Marco de 2613

Em atengfo ao oficio n° 010/2015 expedido em 05/03/2015, informamos a
existéncia de previsdo de recursos para assegurar o pagamento das obrigacdes decorrentes da
solicitada, sendo que o pagamento serd efetuado através de Dotagfio Orgamentaria Propria do
Orgamento.

sws

01.001.01.031.0001.02001.33.90.30.00.00

curso do Tesouro Descentralizado).

01.001 - (Re

Cordialmente,

oot L Il

Anapaula Vianna d
Departamento Con

a Silva
tabil




PODER LEGISLATIVO
ITAUNADO SUL
ESTADO DO PARANA
- AV BRASIL, 883 CEP 87980-000 FONE 3436-1659

ITAUNA DO SUL - PARANA

PROCESSO N° 002/2015

DISPENSA DE LICITACAO N 002/2015

A Comissdo de Licitagio tendo em vista os documentos apresentados pelo
Departamento Contabil que informa a existéncia de previsdo de recursos orgamentarios para
assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes da aquisi¢ciio de material de expediente da
cAmara municipal de Itatna do Sul PR, solicitada no oficio n° 011/2015 de 05/03/2015
conforme parecer juridico que ao apreciar a matéria, dispensa a formalizagfio do Processo

Licitatério, que opta pela Dispensa de Licitaggo.

Ttaona do Sul, 05de Margo de 2015

Ana aula Vianna da Silva

Pres. Comissdo Licitagdo

S llana {\\/Earlele Mazaro Zarelh

Sec. Comissfo Licitagdo

Fatima do Socorro Senson Silva
Membro Comissgo Licitagdo

e elo Nororono Numhen Ao
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PODER LEGISLATIVO
ITAUNA DO SUL

ESTADO DO PARANA
- AV BRz’&SIL, 883 CEP 87980-000 FONE 3436-}659
ITAUNA DO SUL - PARANA

PARECER

DISPENSA N° 002/ 2015

A apreciagfio deste setor Juridico, Processo Administrativo referente a

aquisicio de equipamentos e material consumo para a Camara Municipal de Itatina do Sul.
De acordo com o pedido do Responsavel pelo Departamento de Licitagdo
da Camara Municipal de Itatna do Sul, o orgamento estimado, no valor maximo importa em
RS 4.072,80 (Quatro Mil Setenta e Dois Reais ¢ Oitenta Centavos), estando desta forma

cumprida a imposigdo contida no Artigo 24, Inciso XIII da Lei n.° 8.666/93.

De acordo com o estabelecido no Artigo 167, Inciso II da Constitui¢do
Federal e o Artigo 14 da Lei 8.666/93, o Departamento Contabil, informa a existéncia de

Dotagdes de ordem para fazer face as obrigagdes decorrentes do objeto descrito como a seguir:

DOTACAO ORCAMENTARIA:

01.001 — (Recurso do Tesouro Descentralizado).

‘Tendo em vista 0 pre¢o mMAXimo apresentado pelo setor competente fica

dispensada a LICITACAO em funcfo do limite constante no Artigo 24, Inciso X111, da Lei
8.666/93.

Ttatna do Sul, 05 de Margo 2015

wm T M. Zonclis

Dr.° Allana Mariele Mazaro Zarelli

Advogada do Legislativo




TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO

Fica dispensada de licitagdo a despe

inciso XIII do artigo 24 da Lei 8.666/93, e em cons¢

PODER LEGISLATIVO
ITAUNA DO SUL

ESTADO DO
AV BRASIL, 883 CEP 8798

ITAUNA DO SUL

autos, exigéneia do art.38 inciso VI do mesmo diploma legal.

DISPENSA N.° 002/2015

PROCESSO - 002/2015

PARANA
0-000 FONE 3436-'1659
- PARANA

sa abaixo especificada, com fundamento no

nincia com o Parecer Juridico acostado aos

Esponja Dupla Face

(M CREDOR - JERVACIO PELLIZER MERCEARIA-ME

CNPJ: 00.495.774/0001-30

ENDERECO - Praga da Bandeira,388, Itatina do Sul- Pr

VALOR: R$ 4.072,80 (Quatro Mil Setenta e Dois Reais e Oitenta Centavos)
Item Discriminacao Quant. Valor unitario Valor total
01 Detergente 24 1,45 34,80
02 Esponja de Ago 24 1,50 36,00
03 Limpa Vidros 12 2,75 33,00
04 Limpador Diluivel 26 7,90 205,40
05 Desinfetante para 40 3,45 138,00

| banheiro
0¢ ) | Papel Higiénico — 60 100 3,50 350,00
mefros

07 Lustra Moéveis 4 9,40 37,60
08 | Alcool 12 4,10 49,20
09 Vassoura 10 9,00 90,00
10 Rodo 3 4,40 13,20
11 Sabao em Po6 15 7,90 118,50
12 Sabonete 20 0,95 19,00
13 Flanela de limpeza 12 2,00 24,00
14 Guardanapo 20 5,80 | 116,00
15 Pano de chao 12 6,70 80,40
16 Toalha de Rosto 12 7,80 93,60
17 Agua Sanitaria 12 2,30 27,60
18 | Bom Ar 10 9,15 91,50
19 5 320 16,00




PODER LEGI

ITAUNA D(

ESTADO DO PARANA
2000 FONE 3436-1659

AV BRASIL, 883 CEP 87980

D SUL

SLATIVO

200% ITAUNA DO SUL - PARANA
20 Sabao em Pedra 5 5,20 26,00
21 | Balde Plastico 3 T 6.90] 20,70
22 Fosforo 20 1,70 34,00
23 Café 120 5,40 648,00
24 Acgucar 5kg 40 7,50 300,00
25 Copos Plasticos café 80 0,90 72,00
26 Copos Plasticos 120 2,90 348,00
Médio ,
27 Limpador de Uso 24 3,40 81,60
Geral
2€ | Sacos de Lixo 15 50 5,30 265,00
litros
29 Coador de café 1,90 5,70
30 Botijao de Gas 47,00 141,00
31 Agua Mineral 96 1,20 115,20
32 Cha Matte 10 5,20 52,00
33 Limpa Pedras 28 7,90 221,00
34 Sabonete Liquido 8 9,20 73,60
35 Tapete 10 9,50 95,00
Total: 4.072,80 (Quatro Mil Setenta e Dois Reais e Oitenta Centavos.)

™

/

i

VALOR: de R$ 4.072,80 (Quatro Mil Setent

di

Iefuie

Adryano de Mazzi Sottoriva
Presidente da Camara Municipal

5 e Dois Reais e Oitenta Centavos)

Ttatma do Sul, 05 deMargo 2015




AVISO DE DISPENSA DE

PODER LEGI

AV BRASIL, 883 CEP 87980
ITAUNA DO SUL

ITAUNA DO SUL
ESTADO DO PARANA

SLATIVO

<000 FONE 3436-1659
- PARANA

LICITACAO

A Céamara Municipal de Itay

DISPENSA DE LICITACAO n.° 002/2015, de acordo com o Artigo 24, Inciso XIII da

mesma Lei, tendo em vista a existéncia de

DISPENSA N.°002

2015

pagamento das obrigagdes, que tem a seguinte finalidade.

Objeto da Dispensa: Aquisi

para a CAmara Municipal.

ina do Sul, Estado do Parand, torna publica a

Recursos Or¢amentdrios para assegurar O

cdo de equipamentos e material de consumo

Tltem Discriminacéo ‘Quant. Valor|unitario Valor total
01 Detergente 24 1,45 34,80
02 Esponja de Ago 24 1,50 36,00
03 Limpa Vidros 12 2,75 33,00
04 Limpador Diluivel 26 7,90 205,40
Qﬁ Desinf.etante para 40 3,45 138,00
-~ | banheiro
06 Papel Higiénico — 60 100 3,50 350,00
metros
07 Lustra Moveis 4 9,40 37,60
08 | Alcool 12 4,10 ‘ 49,20 |
Vassoura 10 ‘ 9,00 \ 90,0&\
\ Rodo \ 3 \ 4,40 \ 13,2%
\ Sab&o em P6 \ 15 \ 7,90 \ 118,50
\ Sabonete J— 20 \ 0,95 \ 19,0%
Flanela de limpeza \ 12 ﬁ 2,00L 24,00
Guardanapo 20 \ 5,80 \ 116,00
15 Pano de chao 12 6,70 80,40
16 Toalha de Rosto 12 7,80 93,60
17 Agua Sanitaria 12 2,30 27,60
ﬁ___ Bom Ar 10 L 9,15 91,50




w0 Y‘%ﬁ«?{
Adrvano de Mazzi'Sottoriva

Ttatna do Sul — PR, 05 de Margo de 2015

Yeuie

Presidente da CAmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
ITAUNA DO SUL
ESTADO DO PARANA
- AV BRASIL, 883 CEP 87980-000 FONE 3436-1659
ITAUNA DO SUL - PARANA
19 Esponja Dupla Face 5 3,20 16,00
20 Sabdo em Pedra 5 5,20 26,00
21 Balde Plastico 3 6,90 20,70
22 Fosforo 20 1,70 34,00
23 Café 120 5,40 648,00
24 Acucar 5kg 40 7,50 300,00
25 Copos Plasticos cafe 80 0,90 72,00
26 Copos Plasticos 120 2,90 348,00
Médio
27 Limpador de Uso 24 3,40 81,60
~" | Geral
28 Sacos de Lixo 15 50 5,30 265,00
litros

29 Coador de café 3 1,90 5,70
30 Botijao de Gas 3 47,00 141,00
31 Agua Mineral 96 1,20 115,20
32 Cha Matte 10 5,20 52,00
33 Limpa Pedras 28 7,90 221,00
34 Sabonete Liquido 8 9,20 73,60
35 Tapete 10 9,50 95,00
D’f*al: 4.072,80 (Quatro Mil Setenta e Dois Reais e|Oitenta Centavos.)
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ITAUNA DO SUL

TERMO DE HOMOLOGACAO E AD
DISPENSA DE LICITACAO N. ° 002

PODER LEGISLATIVO
ITAUNA DO SUL

ESTADO DO PARANA
AVENIDA BRASIL, 883 CEP 87980-000 FONE 3436-1659

- PARANA

JUDICACAO
/2015

A Camara Municipal de Itatina do Sul, Estado do Parana, torna Publico com

base no disposto no inciso I, do art. 24

da Lei n.° 8.666/93, o processo de

licitagao por limite n.° 002/2015, ratifica para todos os efeitos a dispensa e
licitacdo por limite, homologando o presente processo, em favor da empresa:
JERVACIO PELLIZER MERCEARIA-ME CNPJ: 00.495.774/0001-30, para

Aquisigéo de Material de Consumo para a

Camara Municipal de ltaina do Sul-

PR no valor de R$ 4.072,80(Quatro Mil Setenta e Dois reais e Oitenta centavos

).

CAMARA MUNICIPAL DE ITAUNA DO SUL, ESTADO DO PARANA, EM 05

DE MARGO DE 2015.

QAJU\W AW ‘@% }%LWU\
Adryano de Mazzi Sottoriva
Presidente




PODER LE GISLATIVO

EXTRATO DO CONTRATO N°002/2015

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de Margo de 2015
CONTRATANTE: A Camara Municipal de Itaina do Sul, com sede a Av. Brasil,
883, inscrito no CNPJ/MF n° 80.611.635/0001-64, neste ato representado pelo
Presidente do Legislativo, em pleno exercicio de seu mandato e fungbes,
Adryano de Mazzi Sottoriva, portador da Cédula de ldentidade R.G. n°
5.389.025-3/SSP/PR, CPF n’ 018.667.079-65.

CONTRATADO: JERVACIO PELLIZER MERCEARIA - ME, pessoa juridica,
inscrito no CNPJ n°® 00.495.774/0001-30

ENDEREGO: Praca da Bandeira, n° 388 na cidade de Itaina do Sul - PR.

OBJETO: Aquisicdo de Material de Consumo para a Camara Municipal de
ltadna do Sul - PR.

VALOR: R$ 4.072,80(Quatro Mil Setenta g Dois Reais e Oitenta Centavos ).

PRAZO DE EXECUGAO: 10 (dez) meses.

FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Parana.

itatina do Sul-Pr, 05 de Margo de 2015.

ADRYANO DE MAZZI SOTTORIVA
Presidente
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B ’JERVACIOJ:‘

ELLIZER MERCEARIA - ME
INI MERCADO JP

PRAGA DA BANDEIRA, 388 —- CENTRO
J P ITAUNA DO SUL-PR
| CNPJ: 00.495.774/0001-30  FONE: 44 3436-1241

MATERIAIS DE CONSUMO: COPA E C:OZINHA

Item Discriminagio Quant. | Valor unitario ~ Valor total
01 | Detergente ) 24 145 34,80
02 Esponja de Aco 24| 1,50 36,00
03 | Limpa Vidros 12 2,75 33,00
04 Limpador Diluivel 26 7,90 205,40
05 Desinfetante para 40 3,45 138,00
» banheiro - _ L |
06 Papel Higiénico-— 60| 100 3,50 350,00

metros ’

07 Lustra Méveis 4 9,40 37,60
08 | Alcool ‘ 12 4,10 49,20
09 Vassoura 10 9,00 90,00
10 Rodo 3 4,40 13,20
11 Sabao em P6 15 7,90 118,50
12 Sabonete 20 0,95 19,00
13 Flanela de limpeza 12 2,00 24,00
14 Guardanapo 20 5,80 116,00
15 | Pano de chao 12 6,70 80,40
16 | Toalha de Rosto 12 7,80 93,60
17 Agua Sanitaria 12 2,30 27,60 |
18 |BomAr 10 9,15 91,50
19 Esponja Dupla Face 5 3,20 18,00
20 Sabdo em Pedra 5 5,20 26,00
21 | Balde Plastico 6,90 50,70
22 Fosforo 20 1,70 34,00
23 | Café 120 5,40 648,00
24 Aclcar 5kg 40




Ly
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25 | Copos Plasticos café 80 09| 72,00
26 | Copos Plasticos Médio | 120 290 348,00
27 | Limpador de Uso Geral | 24| | 73,40 " 81,60
28 | Sacos de Lixo 15 litros 50/ 5,30 265,00
29 Coador de café ' 1,90 5,70
30 | Botijao de Gas _ 47,00 141,00
31 | Agua Mineral 96| 1,20 115,20
32 |ChaMatte = 10 520 52,00 |
33 | Limpa Pedras 28 790 221,20
34 | SaboneteLiquido | 8 9,20 73,60
35 |Tapete 1 10] | 950 95,00
Total: R$ 4.072,80 (quatro mil, setenta e dois reais e oitenta centavos)
Itatna (3!0 Sul,16/de fevereiro de 2015. .
4 ~ Q\?s‘
JERVACIO PELL] E ACERRIA—VE \gﬁ o
JERVA CIQ LLIZER 11 ] o
“&q ogé\-\'ﬂ'%‘“‘a“u’ . %
r‘qt‘\a..}““gb. Y ," .
z=




5 FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao:
'Raz&o Social:
'Nome Fantasia:MINI MERCADO JP
| Endereco:

00495774/0001-30

87980-000

A Caixa EconOmica Federal, no us
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de m

JERVACIO PELLIZER MERCEARIA ME

PCA. DA BANDEIRA 388 / CENTRO / ITAUNA DO SUL / PR/

o da atribuicdo que lhe confere o
aio de 1990, certifica que, nesta

data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular

perante o Fundo de Garantia do Te

O presente Certificado ndo servi
quaisquer débitos referentes a cor
decorrentes das obrigagdes com o

mpo de Servigo - FGTS.

rd de prova contra cobranga de
tribuicdes e/ou encargos devidos,
FGTS.

Validade: 09/02/2015 a 10/03/2015

Certificacdo Nimero: 2015020903050030746800

Informacdo obtida em 19/02/2015;

as 08:35:51.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

hY

condicionada a verificacdo de
www.caixa.gov.br

autenticidade no site da Caixa:




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JERVACIC PELLIZER MERCEARIA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.495.774/0001-30
Certiddo n®: 81653180/2015

Expedicgdo: 19/02/2015, as 10:53:(13
Validade: 17/08/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se gque JERVACIO PELLIZER MERCEARIA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.495.774/0001-30, NAO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhis

tas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei
na Resoclugdo Administrativa n°

n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Cer

tiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao

a todos os seus estabelecimento

s, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedor
necessarios & identificacao
inadimplentes perante a Justig
estabelecidas em sentenga conde

Lbr) .

es Trabalhistas constam os dados
das pessoas naturais e juridicas
a2 do Trabalho guanto as obrigagles
natéria transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciari
emolumentos ou a recolhimentos

os, a honordrios, a custas, a
determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




-

19/2/2015

L

o

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nagcional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: JERVACIO PELLIZER MERCEARIA - ME
CNPJ: 00.495.774/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a |ser apuradas, & certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita

Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o junto a Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Esta certiddo, valida para o estabelecimento matriz e suas filiais, refere-se a situacdo do sujeito
passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange| inclusive as contribuicdes sociais previstas nas

alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n28.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria|Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 16:13:55 do dia 18/12/2014 <hora € data de Brasilia>.

Vaélida até 16/06/2015.
Codigo de controle da certiddo: ATAA.5B5A.3F0F.3371
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n



Ministério do Desenvolvimento, Industria e Comércio Exterior
Secrelaria do Desenvolvimente da Produgéo
Departamento Nacional de Registro de Comercio

NUMERO DE IDENTIFICACAO DO REGISTRO DE EMPRESA

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

JOSE PELLIZER

411.0421729-8 -
NOME DO EMPRESARIO { completo, sem abreviatura ) B
JERVACIO PELLIZER
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRO i CASADO
Sexo 1-X 1 S REGIME DE BEN§ ( se casado )

i F . :iCOMUNHAO PARCIAL DE BENS
FILHO DE PAI ‘ MAE

i

 MARIA APARECIDA FERNANDES

#NASCIDO EM (data de nascimento) (DENTIDADE (ntmero) iORGAO EMISSOR UF CPF {numero)
04/12/1956 1.405.377 iSSP PR |208.128.229-72
EMANCIPADO POR (forma de emancipacao - somente no caso de menor )

- DOMICILIADO NA { LOGRADOURO - rua,av,etc.) T"NUMERO
RUA ESTADOS UNIDOS 3618
COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO ICEP O
CENTRO | 87980-000

ITAUNA DO SUL

TBESCRICAQO DO ATO
ALTERACAO

JuNa Qomer_cxal do Parana

Deciara, sob s penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possui oulro registro de empresario e requer &

l

|
I

Ur

[DESCRICAC DO EVENTO
ALTERACAO DE DADOS (
EMPRESARIAL

cODIGY DO EVENTO

021 EXCETO NOME)

DESCRIGCAO DO EVENTO

ERVACIO PELLIZER MERCEARIA ME

-CODIGQ DO EVENTO

'DESCRICAO DO EVENTO

LOGRADOURO (rua,av.ete.)

PC. DA BANDEIRA

[NUMERO

1388

T COMPLEMENTO |BA1RROIDISTRITO CEP

' SEDE | CENTRO 87980-000

4WNI(&IP‘IO . ! UF !Pais CORREIRO ELETRONICO (E
TAUNA DO SUL : PR |

ALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL ( por extenso }

- 5:000,00 cinco mil reais
i - TODIGO DE ATIVIDADE DESCRICAO DO OBJETO
EpONO,MlCr'\

-( CNAE Fiscal )
Aiigidad:a Principal

*-52.13-2/02
" Atividades Secundérias

| 52.47-7/00

Mercearias e armazéns varejistas

Comércio varejista de gés ligliefeito de petréleo

@

GLP)

|__
ATA DE INICIO DA/S TIVIDADES

01/04/1 995;

\NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ

OO 495}4&0001 30//

—TTRANSEERE
INIRE ke

ten_?'

;//

JERRMA PELO EMPI}ESARIO gL pelo-sapresent

DEFERIDO / |
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE |

b
. GilmarJosé dos Starns N
rG. 67932161 - PE

)

ehssnstentelgererﬁg!profdurfado_r

4 /&_/g/ ﬁ;{f’{’y
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COD. 15.048

(@0

DECLARACAO DE FIRMA INDIVIGUAL

INSTRUGOES DE PREENCHIMIENTO NO VERSD

; ANSE DE-SEDE DE OUTRA 3 -
< ALTERACAO DE ED

B

NTA COMERCIAL}
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SUPERMERCADO OURO VERDE
DARINI & CIA LTDA
PRACA DA BANDEIRA, 422 - CGENTRO - ITAUNA DO SUL-PR
CEP 87980-000 FONE 44 3436-1237
CNPJ: 84.932,540/0001-01

RELACAO DE MATERIAIS NECESSARIOS PARA O CONSUMO DURANTE
O EXERCICIO DE 2015

MATERIAIS DE CONSUMO: COPA E COZINHA

DARINI

f> ltem | Discriminacdo | Quant. Valor unitario |  Valor total
01 | Detergente | 24 e 1,49 35,76
02 |EsponjadeAco |24 o 165 39,60
03 | Limpa Vidros 12 280 33,60
04 | Limpador Diluivel 26 T . 8,25 214,50
05 Desinfetante para 40 3,55 142,00
. - banheiro - - — S — -
06 Papel Higiénico — 60 | 100 7 3,80 380,00
| metros | | . . .
07 Lustra Méveis . 4 9,70 38,80
08 | Alcool | 127 T 4,40 T 52,80
09 |Vassoura 10 | 9,80 | 98,00

~ 10 |Rodo |3 470 14,10

11 | Sabao em P& 15 840| 126,00
12 | Sabonete ' 20 ’ 1,05 - 21,00
13" | Flanela de limpeza | 12 o 220 26,40
14 Guardanapo |20 ‘ 6,10 | ' 122,00
15 | Panodechao |12 6,80 " 81,60
16 | Toalhade Rosto |12 ‘ 850 © 102,00
17 | Agua Sanitaria 12 2,40 - 28,80
18 [BomAr |10 T es0] 9500
19 | Esponja Dupla Face |5 o T 325 16,25 |
20 | SabdoemPedra |5 | | 5,50 | T 27,50
21 Balde Plastico '3 7,80 23,40
22" |Fosforo 20 | ' 1,80 36,00




23 cafe 120 S - 570 = 684,00
24 | Aclcar 5kg 40~ 7 | 780 " 316,00
25 | Copos Plasticos café | 80 | 400 7 80,00
26 | Copos Plasticos 120 T3415|  378.00.
| Meédio | , |

27 Limpador de Uso|24 | | 345 8280
28 Sacos de Lixo 15 50 ’ - 535| '~ 267,50

litros . ‘ _ 2 ‘

29 Coador de café 3 ' © 1,05 " 585
30 | Botijao de Gas 3 T 49,00 147,00
31 | Agua Mineral I 125 120,00
32 |ChaMatte 10  540] 54,00
33 | Limpa Pedras 128 T840 | 23520
34 | Sabonete Liquido 8 ‘ 950 76,00
35 Tapete 10 ~ 10,90 | 109,00 |
Total: , ' , - ' i 4.234,46 |

Data: 13/02/2015 . R o
CHPJ 84.932.5401G001-01
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RELACAO DE MATERIAIS NECESSA

SUPERMERC
JOSOE ANTONIO DE S
CNPJ: 06.130

Av. José Bo
Distrito: Adhemar de B

CEP: 87

,ADO SOUZA
OUZA MERCADO - ME
.003/0001-26
nifacio, 497

arros — Terra Rica-PR
895-000

RIOS PARA O CONSUMO DURANTE

123

120

O EXERCICIO DE 2015
MATERIAIS DE CONSUMO: COPA E COZINHA
JOSOE

ltem | Discriminagdo | Quant. Valor unitario ~ Valor total
01 Detergente “Toa 11,50 " 136,00
02 | Esponja de Aco 24 1,60 3840
03 Limpa Vidros 12 12,95 135,40
04 Limpador Diluivel 26 8,15 211,90
05 | Desinfetante para 40 3,60 144,00
a banheiro 7
06 | Papel Higiénico — 60 | 100 3,70 370,00

metros _ I
07 Lustra Moveis 4 9,60 38,40
08 | Alcool 12 420 50,40
09 Vassoura 10 9,20 192,00
10 | Rodo 3 4,55 13,65
11 | Sabaoem P& 15 8,20 123,00
12 | Sabonete 20 11,10 22,00
13 Flanela de limpeza |12 2,20 26,40
14 Guardanapo 20 5,90 1118,00
15 | Pano de chao 12 | 6,90 82,80
16 | Toalha de Rosto 12 8,15 97.80
17 | Agua Sanitaria 12 2,35 28,20
18 | BomAr | 10 9,60 96,00
19 | Esponja Dupla Face |5 3,40 17,00
20 | Sabdo em Pedra 5 15,30 26,50
21 Balde Plastico 13 7,20 121,60
22 [Fésforo 120 1,00 138,00

Cafe 5,60

672,00
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| Aguicar 5kg

S AL TAS o4
“ Josoe Antonio de Sc

»uza Mercado — ME

24 40 17,60 304,00
25 | Copos Plasticos café | 80 1095 76,00
26 | Copos Plasticos 1120 13,00 1360,000

__[Médio . _
27 Limpador de Uso |24 3,50 84,00

]  Geral A ] 3
28 Sacos de Lixo 15 50 5,50 1275,00

litros

29 Coador de café 1,98 5,94
30 | Botijao de Gas | 48,00 144,00
31 Agua Mineral 96 1,22 117,12
32 Cha Matte 110 15,30 53,00
33 | Limpa Pedras 28 18,10 226,80
34 Sabonete Liquido 8 19,80 78,40
35 | Tapete |10 10,00 1100,00
Total: 4.223,71
Data: 16 de Fevereiro de 2015 ,




